medida específica, com o objetivo de compelir o réu a desligar as instalações de refrigeração 

de ar ou proceder à sua interdição, sob pena de multa cominatória, a ser confirmada ao final 

por sentença, além de condená-lo a lhe pagar, a título de danos, a quantia de R$ 24.880,00 

(vinte e quatro mil e oitocentos e oitenta reais), além dos consectários legais. 

O pedido veio instruído com os documentos de fls. 18/41. 

Pelo Juízo, fls. 44/45, deferiu-se a medida específica, determinando à parte ré que, no prazo 

de 24 (vinte e quatro) horas, contado da ciência da decisão, abstivesse-se de perturbar o